也未直接或以投资控股、参股、合资、联营或其它形式经营或为他人经营任何与汇冠股

份的主营业务相同或构成竞争的业务；

2、本公司（本人）将来不以任何方式从事，包括与他人合作直接或间接从事与汇

冠股份及其子公司相同、相似或在任何方面构成竞争的业务；不投资控股业务与汇冠股

份及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业或其他机构、组织；

3、不向其他业务与汇冠股份及其子公司相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、

企业或其他机构、组织或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商业秘密。

除直接或间接持有本公司股权外，刘新斌先生、叶新林先生在环星触摸电脑有限公

北京汇冠新技术股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告 第 57 页

司工作期间曾通过该公司职工持股会分别间接持有该公司 0.1575%和 0.0066%股权。环

星触摸电脑有限公司为触摸屏显示设备集成商，属于本公司的下游厂商，目前与本公司

之间不存在竞争关系。环星触摸职工持股会目前正处于清理中，刘新斌、叶新林先生已

承诺持股会完成清理后将尽快转让该股权。

（三）员工及社会保障方面的承诺

公司控股股东北京丹贝和实际控制人刘新斌先生承诺：如因公司或其子公司自设立

之日起至公司申请首次公开发行并上市期间未缴纳社会保险金和住房公积金而被有关

主管部门要求补缴，或被有关主管部门处罚，或任何利益相关方就上述事项以任何方式

向公司或子公司提出权利要求且该等要求获得有关主管部门支持的，北京丹贝和刘新斌

先生全额承担相关补缴、处罚款项和对利益相关方的赔偿或补偿，以及因此所支付的一

切相关费用。

九、公司聘任会计师事务所情况

报告期内，公司聘任的会计师事务所没有发生变更，为立信会计师事务所，公司支

付的 2011 年报审计费用为 50 万元。

因立信会计师事务所在执行本公司审计服务过程中，勤勉尽责、信誉良好、对公司

运营及财务状况较为熟悉。公司董事会同意向 2011 年度股东大会提议续聘其为公司

2012 年度审计服务机构。

十、本年度，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人无受监

管部门处罚情况。

北京汇冠新技术股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告 第 58 页

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 34,520,000 100.00% 2,300,000   2,300,000 36,820,000 79.99%

1、国家持股   1,150,000   1,150,000 1,150,000 2.50%

2、国有法人持股

3、其他内资持股 34,520,000 100.00% 1,150,000   1,150,000 35,670,000 77.49%

 其中：境内非国有

法人持股
19,640,000 56.89% 1,150,000   1,150,000 20,790,000 45.17%

   境内自然人持

股
14,880,000 43.11%   14,880,000 32.33%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份   9,210,000   9,210,000 9,210,000 20.01%

1、人民币普通股   9,210,000   9,210,000 9,210,000 20.01%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 34,520,000 100.00% 11,510,000   11,510,000 46,030,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京丹贝投资有 17,865,000 0 0 17,865,000 首发承诺 2014 年 12 月 29

北京汇冠新技术股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告 第 59 页

限公司 日

叶新林 6,720,000 0 0 6,720,000 首发承诺
2014 年 12 月 29

日

刘建军 6,240,000 0 0 6,240,000 首发承诺
2014 年 12 月 29

日

上海天一投资咨

询发展有限公司
1,775,000 0 0 1,775,000 首发承诺

2012 年 12 月 31

日

邹镇中 225,000 0 0 225,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

吴振宇 225,000 0 0 225,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

周广道 160,000 0 0 160,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

姜幼苏 160,000 0 0 160,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

史林英 160,000 0 0 160,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

翟利富 160,000 0 0 160,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

张海兵 160,000 0 0 160,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

唐海波 120,000 0 0 120,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

张伟征 120,000 0 0 120,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

李振宇 100,000 0 0 100,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

代富强 110,000 0 0 110,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

王小红 70,000 0 0 70,000 首发承诺
2014 年 12 月 29

日

周涵颖 50,000 0 0 50,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

王小雪 50,000 0 0 50,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

李小波 50,000 0 0 50,000 首发承诺
2012 年 12 月 31

日

网下询价发行股

份
0 0 2,300,000 2,300,000

网下配售相关规

定
2012 年 3 月 29 日

合计 34,520,000 0 2,300,000 36,820,000 － －

北京汇冠新技术股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告 第 60 页

二、证券发行与上市情况

（一）新股发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可【2011】1939 号文件核准，公司采用网下向配

售对象询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向社会公众投资者定价发行（以下简

称“网上发行”）想结合的方式，向社会公开公司民币普通股（A 股）1151 万股，其中

网下配售 230 万股，网上发行 921 万股。发行价格 17.20 元/股，本次发行募集资金总额

19,797.20 万元，扣除发行费用 2,496.08 万元，募集资金净额 17,301.12 万元，上述募集

资金已经立信会计师事务所有限公司信会师报字（2011）第 82468 号验资报告验证确认。

（二）新股上市情况

经深圳证券交易所《关于北京汇冠新技术股份有限公司人民币普通股股票在创业板

上市的通知》（深证上【2011】）394 号）同意，公司发行的人民币普通股股票在深圳证

券交易所创业板上市，股票简称“汇冠股份”，股票代码“300282”，其中本次公开发行

中网上定价发行的 921 万股股票于 2011 年 12 月 29 日起上市交易，根据《证券发行与